
MUNICIPIUL BUCUREŞTI  
CONSILIUL LOCAL SECTOR 1 

 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea  indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investitii - “Hospice 

Caraiman”din cadrul Complexului Multifuncţional Caraiman 
 
 

Văzând Expunerea de Motive a Primarului Sectorului 1 precum şi Raportul de 
Specialitate întocmit de către Complexul Multifuncţional Caraiman din care reiese necesitatea şi 
oportunitatea realizării investiţiei “Hospice Caraiman”din cadrul Complexului Multifuncţional 
Caraiman; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

Luând în considerare prevederile art. 44 alin. (1) din Legea 273/2006 privind finanţele 
publice locale, cu completările şi modificările ulterioare; 

În temeiul art.45 alin(2), art. 81 alin(2), lit.j) și art. 115 alin (1), lit.b) din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare  

 
 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI  1 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiţii “Hospice 

Caraiman”din cadrul Complexului Multifuncţional Caraiman”, prevăzuţi în Anexa nr. 1, care 
face parte din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Finanţarea obiectivului de investiţii ai cărui indicatori tehnico-economici sunt 
prevăzuţi în anexa prezentei hotărâri se va asigura din bugetul local al Consiliului Local al 
Sectorului 1 şi/sau din alte surse legal constituite, în limita sumelor aprobate anual cu această 
destinaţie, conform programului de investiţii publice aprobate, potrivit legii. 

Art. 3. Primarul Sectorului 1, Complexul Multifuncţional Caraiman, Direcţia Economic, 
Directia Investitii şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 
 
 
 
     PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                          CONTRASEMNEAZĂ, 
   Ion Brad 
                SECRETAR 
              Remus Alexandru Moldoveanu 
 
        Nr.    9 
        Data: 03.02.2012 



                                                                Anexa nr.1 
La Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 1 nr.  

 
                                                                        9/03.02.2012 

                                                                PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
                                                                     ION BRAD 

 
 
 
 

  
 
SC  GRUBIS   PROJECTS   srl. 

 
BENEFICIAR : COMPLEX  MULTIFUNCTIONAL  CARAIMAN 

 
OBIECTIV : CONSTRUCTIE  HOSPICE  IN  VEDEREA  EXTINDERII    

                                   ACTIVITATII COMPLEXULUI MULTIFUNCTIONAL 
CARAIMAN 

 
 

INDICATORI  TEHNICO – ECONOMICI  AI  INVESTITIEI 
 

   
 

 VALOAREA  TOTALA A INVESTITIEI  
 

 
 

fara TVA 
 

 
cu TVA 

 
in mii RON 

 
in mii EURO 

 
in mii RON 

 
in mii EURO 

 
15.215,3 

 
3.622,7 

 
18.867,0 

 
4.492,1 

 
 

  Din care C+M : 
 
 

 
fara TVA 

 

 
cu TVA 

 
in mii RON 

 
in mii EURO 

 
in mii RON 

 
in mii EURO 

 
13.119,1 

 
3.123,6 

 
16.267,9 

 
3.873,3 



 
 ESALONAREA  INVESTITIEI ( INV/C+M ) 

 
 

ANUL 1 

Investitie 

 
cu TVA 

 
in mii RON 

 
in mii EURO 

 
 

8.167,0 

 
 

1.944,5 

C+M 

 
cu TVA 

 
in mii RON 

 
in mii EURO 

 
8.000,0 

 

 
1.904,7 

 
   

ANUL 2 

Investitie 

 
cu TVA 

 
in mii RON 

 
in mii EURO 

 
 

10.700,0 

 
 

2.547,6 

C+M 

 
cu TVA 

 
in mii RON 

 
in mii EURO 

8.267,9 
 

1.968,6 
 

 
 

 DURATA DE REALIZARE : 24 luni 
 

 CAPACITATI : Suprafata construita desfasurata = 2530  mp 
     Suprafata utila = 2142 mp 

 
 Preturi nivel iunie 2011 ( TVA = 24% ) 

 
 

Intocmit , 
   SC GRUBIS PROJECTS SRL 


